

## Informacja wewnętrzna

### **Grupy ČEZ i Akkök sfinalizowały przejęcie tureckiej spółki dystrybucyjnej Sedaş**

**Umowę, na mocy której zawierana jest transakcja sprzedaży 100% udziałów w spółce dystrybucyjnej Sedaş, podpisano dziś pomiędzy Agencją ds. Prywatyzacji w Turcji i konsorcjum Akkök-Akenerji-ČEZ (AkCez), które wygrało w przetargu z ofertą 600 mln USD. Przy dzisiejszym podpisywaniu umowy, które finalizuje sprzedaż i przekazanie spółki Sedaş, byli obecni przedstawiciele Agencji ds. Prywatyzacji, Urzędu Regulacji Rynku Energetycznego, spółki Sedaş, Grup: ČEZ i Akkök oraz spółki Akenerji.**

„Nasza inwestycja w Turcji w obecnych warunkach gospodarki światowej wyraża nasze zaufanie w gospodarkę Turcji, jak również w naszego partnera – grupę Akkök. Potwierdza również dobre imię spółki ČEZ jako strategicznego inwestora w sektorze energetyki w zakresie naszej ekspansji zagranicznej. Turecki sektor energetyki wymaga wielu inwestycji, aby pokryć wzrastające potrzeby gospodarki, która rozwija się w bardzo szybkim tempie. To przynosi wiele okazji dla nas i naszego wspólnego wysiłku z grupą Akkök, przy czym jesteśmy świadomi tego, jak ważną rolę odgrywa energetyka, będąca jednym z głównych filarów każdej gospodarki,“ powiedział po podpisaniu umowy Tomáš Pleskač, II Wiceprezes Zarządu i Dyrektor Dywizji International Grupy ČEZ.

Prezes Zarządu spółki Akenerji Ömer Dinçök powiedział, że sektor energetyki będzie jedną z podstawowych dziedzin w nadchodzącym dziesięcioleciu nie tylko w Turcji, ale na całym świecie, i dodał: “Przez połączenie spółki Akenerji, będącej jednym z liderów na rynku tureckim, z Grupą ČEZ należąca do największych europejskich spółek energetycznych, realizujemy w strategicznym partnerstwie bezprecedensowy krok w sektorze energetyki Turcji o ogólnokrajowym znaczeniu. W regionie, gdzie bije serce przemysłu tureckiego, będziemy rocznie dystrybuować ogółem 8 TWh prądu dla 1,3 miliona klientów. Sektor publiczny, jak również prywatny, musi współpracować w zakresie odpowiednich inwestycji tak, abyśmy nie musieli stawiać czoła braku prądu, który wpłynąłby negatywnie na życie społecznie i przemysłowe Turcji. Spółka Akenerji postanowiła wziąć na siebie część tej odpowiedzialności i w tym celu zamierzamy do 2013 roku zwiększyć nasz portfel produkcyjny do 3000 MW mocy zainstalowanej.”

Sedaş jest pierwszą z szeregu inwestycji ČEZ i Akkök w turecki sektor energetyki, obie grupy mają zamiar, pod firmą spółki Akenerji (w której obie strony będą posiadały równą część udziałów), osiągnąć 3 000 MW mocy zainstalowanej do 2013 roku. Takie rozszerzenie portfela produkcyjnego będzie wymagało inwestycji o wartości ok. 3

miliardów dolarów. Spółka Sedaş dystrybuje prąd elektryczny dla 1,3 miliona klientów w regionie obejmującym miasta Sakarya, Bolu, Düzce i Kocaeli, w przemysłowym sercu Turcji.

Konsorcjum AkCez jest z 50 % własnością Grupy ČEZ, właścicielami drugiej połowy są spółki Akkök i Akenerji (odpowiednio 5% i 45%). Połowa, tzn. 300 mln USD, całkowitej wartości transakcji (600 mln USD) zostanie przekazana w dniu dzisiejszym, pozostała część wartości zostanie zapłacona, zgodnie z warunkami przetargu, w ciągu najbliższych 2 lat w jednakowych ratach oprocentowanych według stopy Libor + 2,5 %.